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PS 007/04 Forslag på bruk av kommunalt næringsfond 2004 
Forslag til vedtak: 
 
Næringsfondsstyret   vedtar  følgende  rammer for bruk av næringsfondet i 2004: 
 
 

Utviklingslagene              kr    60.000,- 
Reiseliv               kr   175.000,- 
Profilering av kommunen             kr     51.000,- 
Samarbeid med andre kommuner kr     135.000,- 
Planleggingsverktøy   kr     50.000,- 
A-etat     kr     50.000,- 
I alt      kr   521.000,- 
 

Innholdet i rammene fremgår ovenfor. 
 
 
Rest til øvrige tiltak    kr   279.000,- 

 
Øvrige tiltak vil si  bedriftsutvikling og investeringer i mindre bedrifter  som beskrevet under 
støttesatser.  
 
Støttesatser: 
 
Følgende støttesatser  skal brukes i  saksbehandling ved tildeling av midler fra næringsfondet. 
 
Bedriftsutvikling :  maksimalt 50% tilskudd , men ved prosjekter som bedrer kvinner og 
ungdommers sysselsettingsmuligheter og ved nyetablering kan det likevel gis inntil 75 % 
tilskudd.  
 
Med bedriftsutvikling menes: prosjekter i bedrifter  som f. eks  etablererstipend, opplæring, 
produktutvikling, markedsføring, markedsundersøkelser og planlegging  . 
 
Investeringer i bedrifter:  Når det gjelder investeringer i bedrifter bør søker bruke  banken på 
finansiering av investeringer i bedriften i tillegg til egenkapital og  tilskudd fra 
næringsfondet.  Banken har krav om egenkapital . Som oftest er det på ca 20 %.  Et tilskudd  
fra næringsfondet på inntil 30%  vil være med på å styrke egenkapitalen i prosjektet 
betydelig. 
 
Investeringer i bedrifter kan være  til maskiner/utstyr ved oppstart og utvidelse av mindre 
bedrifter.  Dette er utstyr som det kan tas pant i og som det er mulig å realisere dersom  
bedriften må avvikles.   
 
Normalt vil  en  yte maksimalt 30% tilskudd fra næringsfondet ved investeringer i bedrifter, 
men ved prosjekter som bedrer kvinner og ungdommers sysselsettingsmuligheter og ved 
nyetablering kan det likevel gis inntil 50 % tilskudd. Maksimalt beløp pr søknad  settes dog  
til  30% av  det maksimale totalkapitalbehovet for lokal behandling , altså  30% av kr 
200.000,- .  Dette utgjør  60.000 kr.  
 
Nedenfor er satt opp eksempel på finansieringsplan  ved maksimalt  
 



• Totalkapitalbehov i søknad  kr 200.000,- 
Finansieringsplan: 

o Næringsfond 30%   kr   60.000,- 
o Egenkapital   20%  kr   40.000,- 
o Banklån 50%      kr  100.000,- 

Finansiering i alt   kr  200.000,- 
 
 
Tiltaksarbeid/ kunnskapsrettet infrastruktur og fysisk infrastruktur:   inntil 100%  av 
prosjektet kan fullfinansieres fra næringsfondet . Det forutsettes at de fastsatte kapitalgrenser 
ikke overstiges. 
 
Kommunalt nærings- og tiltaksarbeid og kunnskapsrettet infrastruktur:  regionalt samarbeid, 
etablereropplæring, samarbeid skole/næringsliv ,  IT-prosjekter og ulike utredninger/analyser. 
 
Fysisk infrastruktur:  planlegging og tilrettelegging av kommunale næringsarealer, 
senteropprusting, reiselivsmessig infrastruktur og vannverk. 
 
Aksjetegning:   Det er ikke anledning til å benytte fondets midler til å tegne aksjer i eller 
andeler i  privat næringsvirksomhet. 
 
Det kan likevel gis anledning til å tegne aksjer i næringsselskap, utleiebygg etc som 
kommunen eier sammen med private interessenter. 
 
Kommunal aksjeandel i næringsselskaper , utleiebygg etc  settes til maksimalt  30% av 
aksjekapitalen , begrenset oppad til kr 60.000,-  i hvert prosjekt.   
 
Aksjekapitalen fra kommunen er ment å være med på å sikre egenkapitalandelen i prosjektet i 
en oppstartfase.  Innen 5 år skal kommunen vurdere sitt eierforhold  i selskapet , og dersom 
det er mulig ,  selge seg ut av selskapet helt eller delvis.  Salgs summen skal tilbakeføres 
næringsfondet. 
 
 
Vedtak i Næringsfondsstyret - 23.04.2004: 
Som innstillinga med følgende tillegg: 
 
Ubenyttet tilskudd tilbakekalles etter 6 måneder. 
 
 
 
 


